
16 3ª feira | 09/Jul/2019  - Edição nº 10473

 Defensoria Pública do Estado 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2019

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA
Objeto: Aquisição de licenças do software Adobe Creative Cloud

for Teams válidas por 24 meses.
Nova data de abertura: 11/07/2019.
Motivo:  Necessidade  de  readequação  cadastral  do  lote  no
sistema  Licitações-e.  Demais  disposições  permanecem
inalteradas.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 770215).
O  edital  encontra-se  à  disposição  nos  sites
www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.

 64163/2019

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
Pregão Eletrônico Nº 011/2019 - DPPR 
Objeto: Formação de registro de preços para a locação de 
veículos e a contratação de serviços continuados de motoristas. 
Vencedora do lote 01: PARDAL LOCACOES DE VEICULOS E 
SERVICOS; CNPJ 13.730.487/0001-00; valor máximo para um 
período de 12 meses: R$ 1.233.600,00 (um milhão, duzentos e 
trinta e três mil e seiscentos reais); 
Vencedora do lote 02: EPIC SERVICOS E LOCACOES; CNPJ 
07.244.760/0001-93; valor máximo para um período de 12 meses: 
R$ 1.503.596,52 (um milhão, quinhentos e três mil, quinhentos e 
noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos). 

 64144/2019

Ministério Público 
do Estado do Paraná 

Extrato do Termo de Contrato

PROTOCOLO: 13370/2019 P.P.: 08/2019 CONTRATO: 115/2019
CONTRATADO: T.Z. Conectividade Ltda. EPP 
CNPJ: 11.956.769/0001-02.
OBJETO:  Prestação  de  serviços  de  infraestrutura,  cabeamento  lógico,
instalações  elétricas  e  telefônicas  no  Bloco  IV,  da  Sede  do  MPPR  em
Curitiba/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelem. Desp.: 3390.3026
VALOR: R$ 2.095,53 (dois mil e noventa e cinco reais  e cinquenta e três
centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Deverá ocorrer conforme disposto no Termo de
Referência do Pregão Presencial n° 08/2019, a contar da data consignada na
OS – Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2° Coordenador Executivo da SUBADM.

63928/2019

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1-Objeto: Aquisição de fechaduras, conforme especificações contidas no Edital e 
seus Anexos. 2- Abertura: dia 23 de julho de 2019 às 9h (horário de Brasília). 3- 
Local: site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e 
Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público 
do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - 
www.licitacoes-e.com.br.     Curitiba, 08 de julho de 2019. 

 64028/2019

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos
Protocolo nº: 11.329/2019 Dotação Orçamentária: 0960.03091434.011
Pregão Eletrônico nº 16/2019 Ata de Registro de Preços nº 11/2019
Prazo de entrega: 20 (vinte) dias a contar do recebimento da OF
O.F. nº: 057/2019 Nota de Empenho (N.E.): 19000512
Fornecedor: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI EPP
CNPJ: 19.910.840/0001-10
Valor: R$ 3.359,00 (três mil, trezentos e cinquenta e nove reais)
O.F. nº: 058/2019                                       Nota de Empenho (N.E.): 19000513
Fornecedor: H2W SOLUÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 19.726.807/0001-34
Valor: R$ 20.136,52 (vinte mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta e dois
centavos)

64003/2019

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA  

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
1-Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
vigilância armada para proteção patrimonial nos imóveis da Instituição nas 
comarcas de Foz do Iguaçu e Umuarama, conforme especificações contidas no 
Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 23 de julho de 2019 às 14h00 (horário 
de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 
4 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do 
Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco 
do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.   Curitiba, 08 de julho de 2019.   

 64156/2019

Federal

SENAC-PARANÁ - AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 12/2019 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BEBIDAS PARA O RESTAURANTE-ESCOLA DA 
UNIDADE DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO SENAC/PR EM 
CURITIBA. Edital disponível no site: 
www.pr.senac.br/transparencia/#/licitacoes. Acolhimento propostas: até às 
08h30min do dia 19/07/2019. Disputa: 19/07/2019 - 9h30min. Local da 
disputa: www.licitacoes-e.com.br. Vitor Salgado Monastier – Diretor Regional 
do SENAC/PR. Curitiba-PR 09/07/2019. 

 

 

 

  

63936/2019

  SENAC

A Imprensa Oficial
              é responsável pela confecção 

de diversos trabalhos gráficos
                             ao poder público estadual.

Setor de Orçamento Gráfico
41 3313.3293 | 3313.3259

www.imprensaoficial.pr.gov.br.imprensaoficial.pr


